
休館
期間 令和3（2021）年3月1日から令和4（2022）年1月31日（予定）

予約資料（本、CD）の
貸出、返却

資料の予約、貸出券の
新規登録及び変更・更新

札幌市図書館の
所蔵調査

返却BOXと
利用者用端末（OPAC）
による本の検索や予約

さっぽろ市民カレッジ
講座申込、受講料支払

ホール・貸室の
申込受付

臨時カウンターの開設期間および開設時間（予定）

令和3年3月10日（水）～令和4年1月中旬  午前9時～午後5時

※令和3年3月1日（月）～9日（火）は準備期間のため利用することができません。

毎週日曜日、毎月第2月曜日（祝日の場合は翌日火曜日）
年末年始（12/29～1/3）

臨時カウンターの休業日

生涯学習センター臨時カウンターの開設について

さっぽろ市民カレッジは市内各地で実施

これまで、ちえりあをメイン会場に実施しておりました「さっぽろ市民カレッジ（ご近所先生企画講座を含む）」は、
市内各地で引き続き講座を実施いたします。
区民センターや地区センター、図書館など市内全域で実施いたしますので、この機会にぜひご受講ください。

詳しくは、ちえりあのホームページや広報誌の講座情報をご覧ください！！
ちえりあ休館中の来館による講座の申し込み・受講料の支払いは、上記、臨時カウンターを
ご利用ください。 事業課 011-671-2311

問い合わせ 

札幌市生涯学習総合センター（ちえりあ）は、平成12（2000）年８月の開館から約20年が経過し、老朽化した
電気・機械設備の更新や、外壁・天井などの改修工事が必要となっていることから、上記の11ケ月間、休館い
たします。 
みなさまにはご迷惑、ご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
※工事の状況により期間が変動する可能性があります。
※休館期間中は、貸室等の各施設の利用のほか、通り抜けも含め、建物・敷地内への立ち入りはできません。

休館中は下記に対応する臨時カウンターを生涯学習総合センター前の広場に開設いたします

札幌市生涯学習総合センター（ちえりあ）休館のお知らせ

図書について   011-671-2121
ホール・貸室申込 について  011-671-2200問い合わせ 

※メディアプラザ所蔵の資料（本、CD）、雑誌及び新聞の閲覧はできません。
　なお、メディアプラザ所蔵の資料は、「予約による貸出のみ」行います。
　（予約当日の貸出はできません）


